[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    29.12.2017 г.                                     №  214                                  п. Новокадамово

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 212 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 г. № 167 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 26.12.2017г. №65 «О внесении изменений в решение от 23.12.2016 г. № 28 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 26.12.2017г. №66 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы», утвержденную постановлением администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 212, следующие изменения:

1.1. Приложение 3 Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Администрации Артёмовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020»,  изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

 Артемовского сельского поселения                                       Т.П.Топчий
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Артемовского сельского поселения

№ 214 от 29.12.2017 г.
Приложение 3

к муниципальной программе

Администрации Артёмовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020 г.»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы Администрации Артёмовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3269,1
	3269,1
	2518,8
	31106,6
	7588,1
	1172,3
	1326,1

	Ответственный
исполнитель
Администрация Артёмовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3269,1
	3282,3
	2518,7
	31106,6
	7588,1
	1172,3
	1326,1

	Участник

МП «Водоканал»
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»
	Мероприятия по изготовлению технической документации на объекты недвижимости для постановки на кадастровый учет и регистрации права
	Администрация Артёмовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	4,5
	79,7
	0,0,
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по определению величины рыночной стоимости объекта недвижимости
	Администрация Артёмовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	22,6
	31,0
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Артёмовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	493,5
	959,9
	645,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по модернизации объектов системы газоснабжения,

	951
	X
	X
	X
	70,0
	0,0
	50,0
	29327,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В т.ч. строительство газопровода среднего и низкого давления для газификации пос. Атюхта, Октябрьского (с) района, Ростовской области

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	29178,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на разработку проектно-сметной документации по объекту «Газоснабжение п. Равнинный Октябрьского района Ростовской области»

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	3816,7
	0,0
	0,0

	Мероприятия по модернизации объектов системы водоснабжения

	951
	X
	X
	X
	47,5
	266,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Благоустройство территории"
	Мероприятия по оплате электроэнергии за уличное освещение
	Администрация Артёмовского сельского поселения,

	951
	X
	X
	X
	763,2
	764,0
	896,6
	844,5
	960,7
	1002,1
	959,3

	Мероприятия по ремонту и содержанию сетей уличного освещения

	378,6
	265,9
	258,5
	198,5
	283,6
	83,6
	283,6

	Мероприятия по содержанию зеленых насаждений

	787,5
	372,6
	288,5
	61,1
	163,5
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории

	1018,7
	905,1
	343,0
	675,5
	613,1
	86,6
	83,2

	Расходы на обустройство сквера по ул. Клубная в п. Новокадамово Артемовского сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1750,5
	0,0
	0,0

Примечание:   Расходы по мероприятиям будут уточнены при выделении средств федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.

       Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                                         М.С. Хмелева